[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº061/2015

Os Vereadores MILTON SOARES, CLÓVIS ANTÔNIO DE PAULA e SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS a JUNIOR SCHLEICHER, Diretor Administrativo do Centro Hospitalar Parecis “Euclides Horst” e Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campo Novo do Parecis, vazada nos seguintes termos:

“Esta Câmara Municipal presta seu reconhecimento e agradecimento a Junior Schleicher, em virtude do brilhante trabalho que vem realizando na direção do Centro Hospitalar Parecis “Euclides Horst”, e pelo comprometimento no exercício de suas funções.
O Senhor Junior Schleicher, é formado pela Faculdade UNITAS – União das Faculdades de Tangará da Serra – MT, nascido em Medianeira, Estado do Paraná, vindo a residir em Campo Novo do Parecis no ano de 1994.
Pelo período de quatro anos esteve a frente da Secretaria de Educação de Tangará da Serra, entre os anos de 2007 à 2011, quando então assumiu a Secretaria de Saúde, ficando a frente da pasta até o ano de 2012, retornando então a Campo Novo do Parecis.
Atualmente, é Diretor Administrativo do Centro Hospitalar Parecis Euclides Horst e, presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campo Novo do Parecis, exercendo com zelo, dedicação e comprometimento as funções que o cargo lhe exige.
Em virtude destas e outras competências, tem esta manifestação o propósito de homenageá-lo diante da comunidade camponovense."
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 9 de março de 2015.
VER. MILTON SOARES              VER. CLÓVIS ANTÔNIO DE PAULA
VER. SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2015     ________________________________
                                                                                                                              Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2015
Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2015.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2015   –   Resultado: ____________________________________
Presidente ________________________________

                          Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown